
NOVÝ STRATEGICKÝ PLÁN PROSTĚJOV – DOTAZNÍKOVÝ PRŮZKUM (STAV K 04/21) 

1 

 

 

Dotazník – společnost a volnočasové aktivity 
k dispozici také na www.prostejov.eu/strategie nebo bit.ly/dotaznikspolecnost 

 

Jaké je Vaše pohlaví? 

- muž 

- žena 

 

Kdo jste? 

- jsem student a je mi maximálně 25 let 

- jsem v produktivním věku 

- jsem senior (již nepracuji nebo jen příležitostně) 

 

Kde žijete? 

- bydlím v Prostějově 

- bydlím v nejbližším okolí (cesta netrvá déle než 15 minut) a do města jezdím pravidelně  

- bydlím dále (cesta trvá déle než 15 minut), ale do města jezdím pravidelně 

- v Prostějově nebydlím a dojíždím jen občas 

 

Vaše aktuálně dosažené vzdělání? 

- Základní škola nebo ZŠ právě studuji 

- Střední vzdělání  

- Vyšší odborné a vysokoškolské vzdělání 

 

Jaký je Váš vztah k Prostějovu? 

- město mám rád a jsem na něho hrdý 

- město se mi líbí, ale mám určité výhrady  

- město se mi nelíbí, rád bych se odstěhoval  

- nevím, neumím posoudit 

 

Pokud máte výhrady, můžete uvést jaké (nepovinné): 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Plánujete změnu bydliště? 

- ano, za hranice města (mimo Prostějov)  

- ano, v rámci Prostějova 

- ano, do města Prostějova  

- ne 

 

Pokud plánujete se stěhovat, můžete uvést důvod (nepovinné): 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Je v Prostějově těžké najít bydlení? 

- ne, nemovitostí ke koupi nebo k pronájmu je podle mě dostatek 

- ano, nabídka je nedostatečná, nemovitosti drahé 

- nevím, neumím posoudit 

- jiná možnost:……………………………………………………………………………………. 

 

Je v Prostějově dostatečná nabídka kvalitních škol? 

- ano 

- ne 

- nevím, neumím posoudit 

 

http://www.prostejov.eu/strategie


NOVÝ STRATEGICKÝ PLÁN PROSTĚJOV – DOTAZNÍKOVÝ PRŮZKUM (STAV K 04/21) 

2 

 

Pokud Vám něco chybí, můžete uvést konkrétně jaký druh školy a obor nebo problém 

(nepovinné): 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

V případě, že se absolvent školy nevrátí do Prostějova, je to podle Vás z důvodu (označit můžete 

více možností): 

- v Prostějově chybí vysoká škola  

- v Prostějově chybí vhodné pracovní příležitosti  

- v Prostějově je nízká mzdová úroveň 

- nevidím to jako velký problém 

- nevím, neumím posoudit 

- jiná možnost:…………………………………………………………………………………….. 

 

Jste spokojeni s kulturním vyžitím v Prostějově (divadlo, kino, muzea a galerie)? 

- ano 

- ne 

- nevím, neumím posoudit 

 

Pokud nejste spokojení, můžete uvést, co konkrétně Vám chybí (nepovinně)? 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Jaké kulturní zařízení nejčastěji navštěvujete (nepovinné)? 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Navštěvujete (jako divák) sportovní akce? 

- ano, pravidelně 

- ano, ale velmi zřídka 

- ne, návštěva sportovních utkání mě neláká 

 

Jaké sportovní zařízení nejčastěji navštěvujete (nepovinné)? 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Věnujete se pohybové aktivitě? 

- ano, pravidelně sportuji (alespoň 2x týdně) 

- ano, ale nejsem tolik aktivní (alespoň 1x týdně vyrazím na procházku nebo sportuji) 

- ne 

 

Moje nejčastější pohybová aktivita je (nepovinné): 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Kde nejčastěji provozujete pohybové aktivity (uveďte maximálně 2 možnosti)? 

- venku v přírodě  

- na cyklostezkách  

- na veřejně přístupných venkovních sportovištích (dětská hřiště, workout, skatepark, míčové 

sporty, atletický ovál)  

- kryté sportoviště (haly, tělocvičny atd.) 

- fitcentra, posilovny atd. 

- plavecká zařízení 

- pohybové aktivity neprovozuji 

- jiné:…………………..  

 

 

Jste spokojeni s nabídkou zdravotnických služeb v Prostějově? 



NOVÝ STRATEGICKÝ PLÁN PROSTĚJOV – DOTAZNÍKOVÝ PRŮZKUM (STAV K 04/21) 

3 

 

- ano, rozsah služeb je dostatečný 

- ano, ale rozsah služeb by mohl být širší 

- rozhodně nejsem spokojen/a 

- nevím, nemohu posoudit 

- o tuto oblast se nezajímám 

 

Pokud Vám nějaký druh zdravotnické služby chybí, můžete uvést konkrétně jaký (nepovinné): 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Vnímáte potřebu zajistit bydlené pro seniory (včetně domů s pečovatelskou službou), pro osoby 

se zdravotním postižením, pro pracující lidi s nízkými příjmy nebo pro mladé lidi? 

- ano, je nutné, aby se město tomu věnovalo  

- ne, kapacita bytů je dostatečná 

- ne, mohou se zapojit soukromí investoři 

- nevím, neumím posoudit 

 

Pokud ano, můžete uvést, na jaké skupiny obyvatel se zaměřit? Můžete označit více možností 

(nepovinné): 

- na seniory 

- na osoby se zdravotním postižením 

- na pracující s nízkými příjmy  

- na mladé lidi 

- na lidi bez domova 

 

Na co by se měl rozvoj města v oblasti společnosti a volnočasových aktivit v příštích letech 

zaměřit? (označte maximálně 5 možností) 

- podpora výstavby rodinných a bytových domů 

- podpora dostupného bydlení a sociálních zařízení 

- podpora kvalitního vzdělávání – investice do škol 

- podpora umístění pobočky vysoké školy 

- výstavba nového kulturního prostoru (divadlo, společenský sál, konference apod.)  

- podpora kulturní spolkové činnosti (dotace na kulturní aktivity) 

- výstavba knihovny 

- podpora činnosti profesionálního sportu 

- zajištění fotbalového stadionu 

- výstavba druhé ledové plochy 

- rekonstrukce zimního stadionu 

- výstavba atletického stadionu 

- nový plavecký bazén (sportovní 50 m) 

- rozšíření aquaparku (celoroční wellness a vodní atrakce i pro děti) 

- krytá sportovní hala (např. pro házenou, rozměry 20 x 40 m) 

- venkovní hřiště (dětská, sportoviště apod.) 

- cyklostezky 

- zeleň v krajině pro pohyb v okolí města 

- nové parky 

- projekty v oblasti bezpečnosti a prevence kriminality 

- projekty v oblasti zdravotnictví a sociální péče 

- jiná možnost: 

 

Vaše návrhy na projekty ve vzdělávání či školství (nemusíte uvádět):  

………………………………………………………………….…………….………………………….. 

 

 

Vaše návrhy na projekty v oblasti aktivního trávení času a sportu (nemusíte uvádět): 

………....………………………………………………………………………..……………………..… 



NOVÝ STRATEGICKÝ PLÁN PROSTĚJOV – DOTAZNÍKOVÝ PRŮZKUM (STAV K 04/21) 

4 

 

Vaše nápady na motto pro rozvoj volnočasových aktivit (nemusíte uvádět):  

………………………………………………………………….…………….………………………….. 

 

 

Uveďte kontakt (e-mail či telefon), pokud chcete být zařazeni do slosování o ceny: 

 

………………………………………………………………………………………. 

 
Osobní údaje budou využity pouze k účelu vylosování výherců, poskytnutím osoba souhlasí s jejich zpracováním 

pro účely soutěže.  

 

Prosíme, vyplňte k této oblasti průzkumu také pocitovou mapu na bit.ly/mapaspolecnost nebo spolu 

s dalšími oblastmi dotazníkového šetření na: www.prostejov.eu/strategie 

 

 

 

Vyplněný dotazník, prosíme do 30. 6. 2021 odevzdejte těmito způsoby: 

 elektronicky na adrese bit.ly/dotaznikspolecnost 

 naskenované zaslat e-mailem na adresu: jitka.vystavelova@prostejov.eu 

 zaslat poštou na adresu Odboru rozvoje a investic, Školní 4, 796 01 Prostějov 

 donést na tento odbor do III. patra budovy magistrátu na ul. Školní 

 vhodit do připravené volební schránky před budovou radnice na náměstí T. G. Masaryka 
 

http://www.prostejov.eu/strategie
mailto:jitka.vystavelova@prostejov.eu

